

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY.

OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU

OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na marzec 1927 r. wynosi w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji 3,45 złote. Na pocztach 3,80 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 4.— złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 40 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO”:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
Drukarnia:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące:
Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie;
Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań;
Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimet (strona czterolimowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 65 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulimowa)
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Podstawy i cele działu drzewnego

na VII Międzynarodowym Targu Poznańskim od 1 do 8 maja 1927 r.

Istotą każdego wogóle Targu jest najpierw propaganda handlowa, a dopiero potem sprzedaż bezpośrednia. Ekspozyty jednak mają być targowe, to jest takie, których można dostarczyć w wielkiej ilości, następnie nie najwyższe klasy handlowe, ale przede wszystkim przeciętne. Oczywiście, powinny być również i ekspozyty, których podaż jest mała, gdy są one szczególnie rodzaju, (na I. Targu Drzewnym w Poznaniu np. jesiony, drewno rezonansowe), gdyż zasada działu drzewnego ma być wszechstronność, całość gospodarki leśno-drzewnej, ze szczególnem jednak uwypukleniem: 1° masowej produkcji przemysłu drzewnego, 2° podaży surowca dla tego przemysłu.

Że targ drzewny jest wskazany i potrzebny w Polsce, szczególnie obecnie, dowodzą poniższe punkty:

1. Przemysł drzewny w Polsce jest stały, bo zawsze będzie miał łatwość zdobycia surowca. (gdyby go brakło w państwie, przed wszystkimi innymi mamy możliwość zaopatrzenia się w surowiec karpacki i rosyjski).

2. Nasz przemysł drzewny musi się rozwijać, dążąc do coraz wyższego stopnia techniki choćby dlatego, że to jest drugą po surowcu podstawą utrzymania się.

Przypominać i wykazywać nie potrzeba, jakie ma znaczenie przemysł polski dla naszego życia nie tylko gospodarczego, ale również, społecznego i politycznego. A ponieważ przemysł drzewny zawsze odgrywać będzie rolę, okreśmy cyfrowo, conajmniej 20% w naszym przemyśle i życiu gospodarczem, dlatego utrzymanie przemysłu drzewnego i jego rozwój leży w interesie tak państwowym jak i społecznym.

3. Propaganda produkcji naszego przemysłu drzewnego jest konieczna, a to tak:

- ze względu na rynek wewnętrzny, jak i
- zagraniczny, propaganda tak
- ze względów handlowych, jak i
- ze względów dydaktyczno-wychowawczych

dla drzewiarzy i dla całego społeczeństwa, wskazując swoim i obcym naszą moc gospodarczą wogóle i w drzewie.

Propaganda handlowa wewnątrz jest potrzebna dla poszczególnych firm, by rozszerzyć i utrwalić swój zbyt. Podobnie ma się sprawa z propagandą wobec zagranicy.

Targ Drzewny w r. 1926 wykazał konieczność propagandy handlowej wewnątrz. By dodać parę dowodów: nasza produkcja drewna rezonansowego na ogół była bardzo nieznaną; meblarze i stolarze Polski Zachodniej nie wiedzieli zupełnie, że gdzieindziej w Polsce mogą nabyć pierwszorzędny materiał stolarski. Podobnie było z fornierami, galanterią itp. Pomijamy już to, że znajomość wzajemna poszczególnych okręgów Polski w drzewnictwie minimalna. Wrażenie z Targu Drzewnego u zagranicznych gości było bardzo silne i dodatnie. Powyższe opiera się na faktach podanych przez wystawców. Potwierdziło się tutaj (na co też wskazują inne dokumenty, podanych przez Dyрекcję Targów Poznańskich, że zagranica poinformowana jest błędnie o naszych zasobach drzewnych i o wartości naszego drewna oraz o tzw. wyrobach drzewnych.

Zainteresowania zagranicy Targiem Drzewnym dowodzi fakt: Dyrekcja Targów rozesłała zaproszenia zagranicę dopiero 20. kwietnia. I już po tygodniu otrzymała przeszło 40 listów z zagranicy (od handlowych związków drzewnych), wyrażających żal, że tak późno zostały powiadomione (10 dni przed Targiem), iż nie mogły przybyć na targ. Większość firm tych prosiła o nadesłanie katalogów z Targu Drzewnego.

Firmy drzewne były stałe na Targach Poznańskich i będą, bo być muszą, ze względu na ich zrozumiały interes własny. Otóż idzie tylko o skoordynowanie i zorganizowanie ekspozycji drzewnych, co jest tem więcej wskazane, że nasze lasy i przemysł drzewny uzyskują wyraźną reprezentację i propagandę.

Choć interesów handlowych w drzewie nie dokonuje się przez próbki, lecz albo przez naoczne zbadanie albo też przez pełne zaufanie do sprzedającego,

to przecież zrozumieć łatwo, Targ Drzewny jest wskazany i konieczny. Znany teoretyk Targów, p. J. Taepfer, mówi, że nie oznacza wcale zawodu handlowego, jeśli w czasie Targu nie otrzyma się konkretnych zamówień; takowe przyjdą po tygodniach czy po miesiącach, a to jako następstwo wystawiania na Targach. „Targi stawiają niejako filary mostu handlowego, który łączy się potem ze sobą przaslami w spokojnej pracy mezołnego dnia powszedniego”. Żadna impreza nie przedstawia tylu równocześnie pierwszorzędnych sposobności naraz propagandowych i handlowych, jak Targ. Za jednym zachodem i niewielkim kosztem dozwala Targ wystawcy równocześnie reklamować się, sprzedawać i uczyć się; propagować wyroby czy firmę wobec swoich i zagranicznych, handlowo i dydaktycznie. Wystawca uczy się na targach, jak prowadzić propagandę, jak ulepszać przedsiębiorstwo i w jakim kierunku prowadzić produkcję (nastawianie produkcji do smaku i potrzeb popytu). Nie mniej ważne jest znaczenie reprezentacji. Ale Targ Drzewny może być również pierwszorzędną podstawą ściągnięcia kapitałów zagranicznych. Nawiasowo dodamy, że w roku 1927 będą na Targach Poznańskich szerzej i liczniej reprezentowane państwa zagraniczne. Wezmą udział oficjalnie i przez związki gospodarcze państwa: Francja, Belgja, Holandia, Anglja, Grecja, Austria, Czechosłowacja, Węgry, Północna Afryka, Egipt, Turcja, Palestyna, Persja, Stany Zjednoczone.

Na jedno jeszcze szczególnie nacisk położyć chcemy, mianowicie na Wydział Zagraniczny Targu Poznańskiego spełniający rolę informatora i pośrednika handlowego Polski z zagranicą. Dotychczasowa jego działalność wykazała się w pełni żywotną i uzasadnioną. Wystarczy też zaznaczyć, że po szczegółowym badaniu Ministerstwo przemysłu i handlu uznało Wydział za daleko posunięty początek polskiego państwowego instytutu eksportowego. Targi Poznańskie mają zagranicą około 70 przedstawicieli i korespondentów we wszystkich państwach Europy oraz w najważniejszych państwach pozaeuropejskich.

Dla handlu drzewnego informacje, jakie ma Wydział Zagraniczny i jakie zbiera, są bardzo cenne, jak to kilku łachowców-drzewiarzy stwierdziło po zbadaniu materiału na miejscu. Zaznaczamy, że nawet w terminie pozatargowym przez Wydział Zagraniczny dokonano kilku transakcji (np. Terebenthen), prowadzi się pertraktacje (np. Grecja, Wiedeń, Północna Francja), lub są dążenia w tym kierunku ze strony importerów zagranicznych (np. Marsylja, Australja).

Przypominamy, że M. U. T. P. rozsyła kwestjonariusz, który zbiera materiały, celem ożywienia i rozszerzenia naszych rynków zbytu czy nabycia. Kwestjonariusz ten, jak dotąd, znalazł chętnie przyjęcie również u drzewnych przemysłowców. Dążność Dyrekcji Targów Poznańskich do rozszerzenia naszych rynków zbytu dla drzewa, nie trzeba udowadniać, jest rzeczą pierwszorzędną wagi. Zdajemy sobie sprawę, że większość naszych towarów drzewnych pójdzie do Niemiec, a potem do Anglii, jednak koniecznością jest rozszerzyć rynki, by uniezależnić się jak najwięcej. Przy ograniczonej liczbie rynków zbytu między innymi jest i to ujemne, że ułatwiamy zagranicy konkurencję, a w razie wybuchu kryzysu na rynku zbytu sami popadamy w przesilenie. Historia eksportu drzewa i węgla w r. 1925/26. Gdy nawet skończy się obecna wojna gospodarcza z Niemcami, jaką mamy pewność, że nie wybuchnie ona znowu wkrótce, niespodziewanie a wśród cięższych jeszcze warunków?! Bierzymy tu przykład choćby z Rosji; ta tak umiejętnie prowadziła propagandę, że gdy w r. 1924 zbyła swój towar drzewny w 9-ciu państwach, to w r. 1925 już 24-ch.

Dyrekcja Targów Poznańskich dąży do pominięcia pośrednika zagranicznego. Usuwa się pośrednictwo niemieckie, gdańskie i Prus Wschodnich, oraz takich firm polskich, które nie przedstawiają gwarancji przeprowadzenia interesu. Kilkanaście już wypadków w naszym zagranicznym handlu drzewnym. Firmy zagraniczne zwracały się kilkakrotnie do Targów Poznańskich o informacje firmowe w Polsce. Zaznaczamy, że jednym z pierwszych celów Wydziału Zagranicznego jest również informować o finansowych i etycznych podstawach firm krajowych i zagranicznych.

Dyrekcja Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Czy jesteś już członkiem wielkiej rodziny przemysłu drzewnego?

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNEK GDAŃSKI.

Od naszego korespondenta gdańskiego.

Stosunki środkowo-europejskie za bardzo znajdują się w stanie płynnym, by zapewnić ciągłość rozwoju. Pełne zastosowanie mają te słowa na Gdańsk. Położenie tutejszego handlu, będące jeszcze przed dwoma miesiącami bardzo dobrem, staje się obecnie coraz gorsze. Podaż Polska jest tak niezadowolająca, iż spodziewać się należy największych trudności. Zarówno Małopolska, szczególnie okolice Stanisławowa i Lwowa, która, pomimo swego geograficznie niekorzystnego położenia do Gdańska niezwykle dużo materiału dostarczała, obecnie niemal całkiem zrezygnowała z Gdańska. To samo odnosi się do Wielkopolski. Stereotypowo kupcy tutejsi powtarzają: dla nas niema drewna w Polsce. Wobec tego rozpoczęło się poszukiwanie innych źródeł eksportowych. I tak spodziewają się nadejścia pierwszych transportów drzewa rumuńskiego. Niektóre firmy urządziły już składy tranzytowe. Pomimo odległości towar rumuński kalkuluje się nieco taniej niż polski i jest pierwszorzędnej jakości.

Sytuacja jest tego rodzaju, że w Polsce nie można materiału kupić, pomimo, że poszczególne firmy gdańskie mają licznych przedstawicieli w Polsce. Rozpoczęło się bardzo pilne poszukiwanie materiału, mające niekiedy wszelkie cechy rozpacz. Kupuje się partje składające z 3—10 standardów aby skompletować drobniejszy ładunek.

Przy tem zważyć należy, że rynek angielski gotów jest przyjąć więcej materiału niż kiedykolwiek. To też poszukiwanie materiału dla Anglii, która bierze niemal wszystko, nie bacząc już tak bardzo na jakość jest bardzo silne. O ile eksporter teraz ma towar, natenczas może zrobić dobre interesy. Podczas gdy zainteresowanie dla Anglii jest bardzo wielkie, Francja jest zaniebana z powodu kryzysu deflacyjnego, tam panującego. Dawniej krzątało się sporo agentów, zakupujących na zapotrzebowanie a raczej na rachunek reparacyjny rządu francuskiego. Tymczasem między Francją a Niemcami doszło do porozumienia w tej materji tak, że Niemcy sami już dostarczają.

Zapotrzebowanie Belgii pozostaje normalne, kupuje brusy, słupy telegraficzne, kopalniaki cokolwiek dębiny tzw. bulsy i kawałki odziomkowe przetarte (Blockware).

Forniery dębowe dają jakies 240—2 0 Ł za wagon 15 t fob, dębina, Blockware I kl Ł 6.15 fob za m³, dębina okrągła około 4 Ł fob.

Ciekawy jest ten fakt, że Gdańsk wysyłał i wysyła pomimo wojny celnej z Niemcami dość dużo materiału tartego do Niemiec. Szczególnie dużo dębiny wysyła się do Niemiec do budowy okrętów przedewszystkiem plansonów, które dają 4—5 Ł za m³ fob.

Kopalniaki sprowadza Anglja, Belgja i Francja. Ten dział przedstawia się bardzo niekorzystnie. Towar musi być tani, by móc znieść transport. Jeżeli w Polsce płaci się loco las już 12—16 zł za m³ natenczas faden kosztuje w Gdańsku łącznie z wózką z lasu (10 zł), opłaty przewozowej np. z Poznańskiego (10 zł) i 2 sh opłat manipulacyjnych, w Gdańsku 55 sh. To są koszty własne. Jeżeli eksporter zapewnić sobie chce zysk, to lepiej się musi znać na układaniu niż leśniczy albo też jego odbiorca. Chętnych nabywców znajdują dealsy 2 × 7 taksamo i 2 × 4. Ostatnio sprzedano materiał niesortowany 3 × 9 cif. Londyn do 14.10 Ł, 1 1/2 × 9, sosna i świerk po 15.10 Ł. Dużo zainteresowania jest z angielskiej strony dla specjalnych długości. Eksporterzy gdańscy sprzedali 2 × 4 z pod piły po Ł 13.15 i 2 × 7 po Ł 14.5. Ostatnia partja zawierała długości między 12—13 stóp. W poszukiwaniu jest materiał niesortowany dla Londynu na równi z towarem z pod piły na dostawę w marcu i kwietniu. 1 1/2 × 9 scaffold boards sprzedaje się po 15—15.5 Ł cif Londyn.

Ostatnio sprzedano olchy okrągłe loco okolica Piła po 95—98 mk. za m³.

Materiał niesortowany loco Gdańsk Ł 10—10.2, sleepy 6.1—6.3 sh, deski IV klasy Ł 6.15.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Chylonja D. L. P. Toruń. Submisja w dniu 29. stycznia 1927 r.

| | | | |
|-------|--|-------------------|----------|
| Dąb | I—V kl. | za m ³ | 51.79 zł |
| | w tem masy I kl. 1.46, II kl. 4.15, III kl. 62.87, IV kl. 167.41, V kl. 78.70 m ³ . | | |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 8.00 zł |
| Buk | I—V kl. | za m ³ | 31.35 " |
| | w tem masy I kl. 0.85, II kl. 15.25 III kl. 129.96, IV kl. 444.59, V kl. 456.63 m ³ . | | |
| Buk | szczapy użytkowe | za mp. | 16.06 zł |
| " | szczapy opałowe | " | 8.00 " |
| Sosna | I—IV kl. | za m ³ | 42.62 zł |
| | w tem masy I kl. 137.11, II kl. 30.76, III kl. 3.42, IV kl. 0.89 m ³ . | | |

Nadleśnictwo Państwowe Skorzęcin D. L. P. Poznań. Licytacja w dniu 31. stycznia 1927 r.

| | | | |
|--------|-----------------|-------------------|----------|
| Dąb | I kl. | za m ³ | 60.59 zł |
| " | II " | " | 59.11 " |
| " | III " | " | 49.11 " |
| " | IV " | " | 53.49 " |
| " | V " | " | 69.77 " |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 15.15 " |
| Brzoza | IV kl. | za m ³ | 45.30 " |
| " | V " | " | 56.60 " |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 15.28 " |
| " | wałki opałowe | " | 15.29 " |
| Osika | szczapy opałowe | " | 11.00 " |
| Olcha | szczapy opałowe | za mp. | 14.36 " |
| " | wałki opałowe | " | 13.40 " |
| Sosna | I kl. | za m ³ | 51.81 " |
| " | II " | " | 46.69 " |
| " | III " | " | 46.78 " |
| " | IV " | " | 42.81 " |
| " | drażki I kl. | za szt. | 3.49 " |
| " | wałki użytkowe | za mp. | 17.60 " |

Nadleśnictwo Państwowe Owczarnia D. L. P. Toruń. Submisja w dniu 31. stycznia 1927 r.

| | | | |
|--------|---|-------------------|----------------------|
| Los 2. | Buk II—V kl. | za m ³ | 27.30 zł |
| | w tem masy II kl. 1.57 m ³ , III kl. 7.26 m ³ , IV kl. 52.17 m ³ , V kl. 76.81 m ³ . | | |
| Los 3. | Sosna I—IV kl. | za m ³ | 38.25 zł |
| | w tem masy I kl. 18.66 m ³ , II kl. 16.21 m ³ , III kl. 3.03 m ³ , IV kl. 0.48 m ³ . | | |
| Los 4. | Sosna I—III kl. | za m ³ | 38.25 zł |
| | w tem masy I kl. 92.12 m ³ , II kl. 79.78 m ³ , III kl. 34.76 m ³ . | | |
| Los 5. | Dąb II—V kl. | za m ³ | 54.90 zł |
| | w tem masy II kl. 1.96 m ³ , III kl. 44.49 m ³ , IV kl. 79.74 m ³ , V kl. 40.00 m ³ . | | |
| Los 7. | Sosna I—III kl. | za m ³ | 40.25 zł |
| | w tem masy I kl. 24.27 m ³ , II kl. 61.18 m ³ , IV kl. 16.89 m ³ . | | |
| Los 8. | Sosna I—III kl. | za m ³ | 38.85 zł |
| | w tem masy I kl. 9.17 m ³ , II kl. 52.43 m ³ , III kl. 24.82 m ³ . | | |
| Los 9. | Świerk II—IV kl. | za m ³ | 25.40 m ³ |
| | w tem masy II kl. 14.55 m ³ , III kl. 61.97 m ³ , IV kl. 192.24 m ³ . | | |

Nadleśnictwo Państwowe Szczepanowo D. L. P. Poznań. Licytacja w dniu 5. lutego 1927 r.

| | | | |
|-------|-----------------|-------------------|----------|
| Sosna | I kl. | za m ³ | 43.40 zł |
| " | II " | " | 40.12 " |
| " | III " | " | 38.19 " |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 15.81 " |
| " | wałki opałowe | " | 10.95 " |

Nadleśnictwo Państwowe Dębawo D. L. P. Toruń. Submisja w dniu 7. lutego 1927 r.

| | | | |
|-------|---|-------------------|----------|
| Sosna | I—IV kl. | za m ³ | 58.90 zł |
| | w tem masy I kl. 341.69 m ³ , II kl. 916.85 m ³ , III kl. 238.27 m ³ , IV kl. 40.53 m ³ . | | |

Notowania dewiz z dnia 15. lutego 1927 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

| Dewizy | Stopy dyskont. | Parytet w zł | Notowania za | w Warszawie | Gdańsku | Berlinie | Londynie | Nowym Jorku | Paryżu | Pradze | Zurychu | Wiedniu |
|------------|----------------|--------------|-----------------|-------------|---------|----------|-------------|-------------|------------|--------|-----------|-----------|
| Warszawa | 9 | — | 100 zł | — | 57,05 | 47,17 | 43,50 | — | — | — | 58,05 | 78,85 |
| Poznań | 9 | — | 100 zł | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Gdańsk | 5 1/2 | 100.88 | 100 Gd. gld. | — | — | 81,31 | — | — | — | — | — | — |
| Berlin | 5 | 123.45 | 100 R. M. | — | 122,946 | — | 20,47 | — | 604,00 | — | 123,20 | 168,04 |
| Belgia | 6 1/2 | 100 | 100 fr. belg. | 124,75 | — | 58,75 | 34,88 1/2 | — | 353,25 | — | 72,30 | 98,59 |
| Bukareszt | 6 | 100 | 100 l. | — | — | — | 8,42 | — | 14,70 | — | 3,00 | 4,07 |
| Budapeszt | 6 | 105.01 | 100 000 k. w. | — | — | 73,87 | 27,75 | — | — | — | 90,90 | 123,98 |
| Holandja | 3 1/2 | 208.31 | 100 gld. hol. | — | — | 169,03 | 12,127 1/11 | — | 1019,75 | — | 208,— | 283,80 |
| Kopenhaga | 5 | 138.88 | 100 k. d. | — | — | 112,61 | 18,19 3/4 | — | — | — | 138,60 | 189,00 |
| Londyn | 5 | 25.22 | 1 funt ster. | 43,52 | 25,20 | 20,493 | — | — | 123,57 1/2 | — | 25,22 | 34,40 |
| Nowy Jork | 4 | 5.18 | 1 dolar | 8,95 | — | 4,224 | 4,86 3/32 | — | 25,47 1/4 | — | 5,19 7/8 | 708,95 |
| Paryż | 6 1/2 | 100 | 100 fr. franc. | 35,30 | — | 16,605 | 123,58 | — | — | — | 20,44 | 27,90 |
| Praga | 5 1/2 | 105.01 | 100 k. czesk. | 26,57 | — | 12,518 | 163,75 | — | 75,20 | — | 15,40 1/4 | 20,99 3/4 |
| Rzym | 7 | 100 | 100 l. | 38,58 | — | 18,185 | 112,60 | — | 109,75 | — | 22,35 | 30,58 |
| Szwajcaria | 3 1/2 | 100 | 100 fr. szwajc. | 172,55 | — | 81,23 | 25,21 3/4 | — | 490,50 | — | — | 136,39 |
| Sztokholm | 4 1/2 | 138.88 | 100 k. szw. | — | — | 112,73 | 18,17 1/3 | — | 678,50 | — | 138,75 | 189,30 |
| Wiedeń | 6 | 73.93 | 100 szyling | — | — | 59,46 | 34,42 | — | 360,50 | — | 73,25 | — |

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Kary za przestępstwa leśne. W Dzienniku Ustaw z dnia 5 lutego nr. 9 poz. 70 ogłoszone zostało Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 stycznia 1927 r. o wprowadzeniu zmian w przepisach karnych dotyczących samowolnego korzystania z cudzego mienia.

Dekret ten ustala kary za przestępstwa leśne w następującym wymiarze: Za przestępstwo popełnione poraz pierwszy — areszt do 3 miesięcy i grzywnę do 1000 zł., po raz drugi, jeżeli dopuścił się go przed upływem dwóch lat — areszt do 3 miesięcy i grzywnę do 2000 zł.,

po raz trzeci, również jeżeli czyn popełniony w ciągu dwóch lat od poprzedniego przestępstwa — więzienie i grzywnę do 5000 zł. Karę przewidzianą za popełnienie przestępstwa poraz trzeci, wymierza się winnemu za popełnienie tegoż poraz pierwszy, lub poraz drugi, jeżeli działał w porozumieniu z osobami należącymi do zarządu lub nadzoru lasu.

Bank polski obniżył stopę dyskontową. Na posiedzeniu Rady Banku Polskiego dnia 10 b. m. uchwalono obniżyć oficjalną stopę dyskontową dla weksli z 9 i pół na 9 proc., a stopę lombardową t. j. od zastawu pożyczek terminowych oraz otwartego kredytu z 11 na 10 i pół proc., w stosunku rocznym. Obniżona stopa dyskontowa i lombardowa będzie stosowana poczynając od dnia 11 b. m.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

| Termin | Miejscowość (lokal sprzedaży) | w. = Województwo d. = Dyrekcja Lasów Państw. | Rodzaj drewna | Dłużyce | Kopalniaki i inne użytkowe | | Drewno opalowe | Bliższe szczegóły | | Rodz. sprz. | U w a g i | |
|--------------|----------------------------------|---|-------------------------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|----------------------|-------------|-----------|---|
| | | | | | sztuk | m ³ | | m ³ | mp. | | | mp. |
| dnia | godz. | | klasa | | | | | W. R. D. | ogło- sze- nie | | | |
| 17. II. 27. | 1100 | Państw. N. Przewodnik (kancelarja) | d. - bydgoska | I-IV | 2819 | 2486,40 | 1479,35 | | | 16 226 | S | |
| | 1200 | Państw. Nadl. Promno (kancelarja) | d. - pozn. | | | | 14460,- | | | 15 223 | S | (masa podana w przybliżeniu). |
| | 1200 | Państw. Nadl. Czersk (kancelarja) | d. - bydgoska | sosna I-IV | 634 | 476,07 | 21,61 | | | 16 228 | S | |
| 18. II. 27. | 1200 | Państw. N. Wawrzynowo (kancelarja) | d. - toruńska | sosna I-II | 311 | 498,67 | | | | 17 243 | S | |
| | 900 | Magistrat m. Torunia (kancelarja) | w. - pom. | sosna I-IV | 513 | 197,09 | | | | 16 234 | S | |
| | 1000 | P. N. Wronki (sala Koczowski w Wronkach) | d. - pozn. | | | | | | | 14 198 | L | (na drewno opał.). |
| 19. II. 27. | 1100 | Państw. N. Międzychód (kancelarja) | d. - pozn. | sosna | | | 900,- | | | 14 210 | S | (kopalniaki). |
| | 1000 | Państw. Nadl. Mścín (kancelarja) | d. - toruńska | sosna I-IV | 136 | 234,18 | | | | 17 261 | S | |
| | 1030 | Państw. Nadl. Lubichowo (kancelarja) | d. - toruńska | sosna II-IV | 428 | 284,11 | | | | 16 227 | S | |
| 21. II. 27. | 1200 | Państw. N. Drewniaczki (kancelarja) | d. - toruńska | sosna I-IV | 12180 | 15462,08 | | | | 16 225 | S | w tem † 497 sztuk = 525,80 m ³ . |
| | 900 | P. N. Drawsko (sala Stańczyka w Drawsku) | d. - pozn. | | | | | | | 17 240 | L | na większą ilość drewna opał. |
| | 900 | Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski) | d. - bydgoska | | | | | | | 2 30 | L | na drewno użytk. i opał. |
| | 1000 | Państw. Nadl. Wanda (kancelarja) | d. - pozn. | sosna I-IV | | 592,38 | 332,62 | | | 15 212 | S | |
| | 1100 | D. L. P. Łuck (kancelarja) | d. - łucka | | | | | | | 16 232 | S | na sprzedaż mat. wyrob. |
| | 1100 | Wielkp. Izba Rolnicza (kancel. wydz. leśn.) | w. - pozn. | sosna I-IV | 689 | 448,38 | | | | 18 265 | S | |
| 22. II. 27. | 1200 | D. L. P. Radom (kancelarja) | d. - radom. | dąb sosna | | 1039,61 769,41 | | | | 15 213 | S | |
| | 1700 | Państw. Nadl. Podanin (kancelarja) | d. - pozn. | I-IV | | 7365,97 | 2571,63 | | | 15 222 | S | |
| | 1100 | Państw. Nadl. Gołąbek (kancelarja) | d. - bydgoska | I-IV | 8798 | 6144,71 | 1441,30 | | | 17 260 | S | |
| | 1100 | Państw. Nadl. Durowo (kancelarja) | d. - pozn. | sosna I-IV | | 443,91 | | | | 16 233 | S | |
| | 1400 | D. L. P. Radom (kancelarja) | d. - radom. | dąb | | 611,70 | | | | 17 242 | L | |
| 24. II. 27. | 930 | P. N. Oborniki (sala Narzyńskiego, Oborniki) | d. - pozn. | | | | | | | 17 240 | L | na drewno bud. i opał. |
| | 1000 | Państw. Nadl. Mosina (kancelarja) | d. - pozn. | sosna I-IV | | 2535,05 | | | | 18 267 | S | |
| 25. II. 27. | 1100 | D. L. P. Lwów (kancelarja) | d. - lwowska | | | | | | | 16 230 | S | na sprzedaż na pniu drewna użytk., świerk, jodła i buk na pow. ca 270 ha. |
| 28. II. 27. | 1200 | P. N. Bartel-Wielki (lokal Baranowski, Kaliska) | d. - toruńska | sosna I-IV | 3191 | 2771,91 | | | | 17 262 | S | w tem † = 269,77 m ³ |
| | 2. III. 27. | 1200 | D. L. P. Siedlce (kancelarja) | d. - siedl. | | | | | | 17 241 | S | na sprzedaż mat. tart., drewna użytk., papierówki oraz drewna opał. |
| 11. III. 27. | 900 | Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski) | d. - bydgoska | | | | | | | 2 30 | L | na drewno użytk. i opał. |
| 28. III. 27. | 900 | Państw. N. Przewodnik (oberża, Groszkowski) | d. - bydgoska | | | | | | | 2 30 | L | na drewno użytk. i opał. |

Ogłoszenie.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży niniejszym ogłasza, że w dniu **25. II. 27 r.** o godz. 12-tej w południe w lokalu Dyrekcji odbędzie się **licytacja** na sprzedaż:

- 1) 24506,39 kg. octanu wapnia
cena wywoławcza 56 gr. za 1 kg.
- 2) 9491,84 kg. spirytusu metylowego 90 %
cena wywoławcza 1.00 zł. za 1 kg.

Szczegółowych informacji może udzielić Ministerstwo Rolnictwa i D. P., Departament Leśnictwa, Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży i Nadleśnictwo Hajnowskie.
Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży.

284

Poszukuje

30,000 m³ kopalniaków świeżego cięcia

jak i każdą ilość metrowych i dwumetrowych wałków opałowych korowanych do natychmiastowej dostawy za gotówkę
Oferty z podaniem ceny franco granica niemiecka do Rynku Drzewnego pod S. nr. 253.

Poszukuje do natychmiastowej dostawy

kilka wagonów szalówki

20 m/m ze świeżego tarcia oraz desek 10 m/m 1,80 m długich, równolegle obrzynanych, ze starego cięcia. Wyczerpujące oferty skierować pod adresem:

Ig. Bartkowiak, Strzałkowo.

279

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

274

Państwowe Nadleśnictwo Sarniagóra

poczta Łązek, powiat Świecie

sprzeda w drodze pisemnych ofert wyrobione drewno użytkowe brzozone, sosnowe oraz kopalniaki w całych długościach z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę chojnowkę z roku gospodarczego 1926/27.

| Nr. losu | Leśnictwo | Oddział i poddział | Sztuk | K L A S A | | | | | Ogółem m ³ | Odległość od stacji kolejowej |
|----------------------------------|------------|--------------------------------|-------|-----------|--------|--------|--------|-------|---------------------------------|-------------------------------|
| | | | | I. | II. | III. | IV. | V. | | |
| A. DREWNO BRZOZOWE. | | | | | | | | | | |
| 1 | Pohulanka | 71. 86. 90 | 324 | — | — | 1.45 | 30.81 | 89.11 | 121.37 | Śliwice, Sarniagóra 6—7 km. |
| B. DREWNO BUDULCOWE SOSN. | | | | | | | | | | |
| 2 | Dębowiec | 12c. 13c. | 693 | 257.20 | 404.80 | 152.94 | 42.12 | — | 856.56 | Osie 7—8 km. |
| 3 | Pohulanka | 71. 86. | 535 | 36.17 | 146.25 | 190.44 | 60.52 | — | 433.38 | Łązek Sarniagóra 3—4 km. |
| 4 | Zazdrość | 138b. 119a.-b. 122b. 121a. | 1543 | 214.60 | 685.77 | 488.62 | 129.20 | — | 1463.19 | Sarniagóra 2-3 km. |
| 5 | Sarniagóra | 249. 251. | 917 | 8.11 | 111.18 | 294.86 | 150.75 | — | 564.92 | " |
| 6 | " | 180b.-c. 208. 210. 185b. | 2656 | 55.99 | 498.65 | 830.08 | 398.08 | — | 1782.80 | " |
| 7 | " | 209. 248. 250. | 2476 | 60.39 | 316.36 | 697.21 | 444.20 | — | 1518.66 | " |
| 8 | Zimnedroje | 190. | 1150 | 55.00 | 490.00 | 410.00 | 170.00 | — | 1125.00 | " i Łązek |
| 9 | " | 219. 166. | 1350 | 177.30 | 490.95 | 429.34 | 129.14 | — | 1226.73 | " |
| 10 | " | 167. 220. 221b. | 1401 | 95.04 | 581.60 | 433.25 | 129.21 | — | 1239.10 | " |
| 11 | Lisiny | 126a. 226a. 227c. | 1640 | 84.16 | 310.06 | 353.05 | 290.12 | — | 1037.39 | " |
| | | | | | | | | | S-a 11047.73 m ³ | |
| C. DREWNO KOPALNIA NE. | | | | | | | | | | |
| 12 | Dębowiec | 11. 12c 13c. | 1191 | 133.74 | 68.30 | 16.52 | — | — | 218.56 | Osie 7—8 km. |
| 13 | Pohulanka | 71. | 152 | 23.26 | 13.13 | 1.61 | — | — | 38.00 | " |
| 14 | Zazdrość | 119a.-b. 121a. 11b. 138a. | 2674 | 321.70 | 228.16 | 51.61 | — | — | 601.47 | Sarniagóra 3—4 km. |
| 15 | Sarniagóra | 248.—251. 180c. | 7272 | 333.37 | 579.13 | 307.80 | — | — | 1220.30 | " |
| 16 | Sarniagóra | 208—210. | 5518 | 456.59 | 687.29 | 191.00 | — | — | 1284.88 | " |
| 17 | Zimnedroje | 166.-167a. 146 219. 190. 220c. | 3270 | 296.99 | 295.83 | 73.63 | — | — | 666.45 | " |
| 18 | Lisiny | 227c. | 1250 | 104.52 | 83.36 | 16.58 | — | — | 204.46 | " |
| | | | | | | | | | S-a 4234.12 | |

Pisemne oSTEMPLOWANE znacznikiem stemplowym a 3.00 złote (w gotówce 3.50 zł) i zalakowane oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe brzozone, sosnowe oraz kopalniaki“, należy wnieść pod adresem Państwowego Nadleśnictwa Sarniagóra do dnia **25. lutego 1927 r.** godziny 11-tej przed południem, poczem o godzinie 11½ nastąpi otwarcie ofert w lokalu p. Mielewskiego w Łątku w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

Na każdy poszczególny los sprzedażny należy podać cenę w złotych (z dopuszczeniem dziesiętnych złotych) w cyfrach i słowach oraz oświadczenie, że kupujący poddaje się wszelkim warunkom sprzedaży drewna w lasach państwowych bez zastrzeżeń.

Wahania co do masy zastrzega sobie Nadleśnictwo, jako też za jakość drewna nie odpowiada.

Zatwierdzenie ofert zastrzega się dla Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

Kupujący zobowiązany jest do zwrotu kosztów korowania, wyciągania lub ewentualnego magazynowania na sprzedaż wystawionego drewna. Oferent o kredyt się ubiegający winien to zaznaczyć w swej ofercie.

Firmy zagraniczne zobowiązane są płacić w Głównej Kasie Oddziału Rachuby i Kasowości Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy lub w Państwowej Kasie Leśnej w Osiu 10% ogólnej należności oferowanego drewna jako wadium na dotrzymanie warunków kupna i pokwitowanie załączony do oferty lub przedłożyć w Nadleśnictwie w dzień submisji, w przeciwnym razie oferty nie będą uwzględnione. Całkowitą należność za drewno firmy zagraniczne płacić muszą w przeciągu dni 14-tu od dnia zatwierdzenia oferty.

Państwowy Nadleśniczy.

Poszukiwany starszy doświadczony

Fachowiec tartaczniczy

dla większego tartaku na Pomorzu na odpowiedzialne stanowisko. W rachubę wchodzi tylko kandydaci z dobrymi wiadomościami fachowymi i z kupieckim wykształceniem. Jest wolne mieszkanie. Życiorys, z podaniem żądanej pensji, odpisy świadectw i fotografie prosimy nadesłać pod Nr. 281 do Rynku Drzewnego.

Żądajcie

cennik

i ilustrowany katalog

na

KLUPY

(tastry)

Adminstr. Rynku Drzewnego

Składnica narzędzi leśnych

Poznań,

Wielkie Garbary 20, telef. 18-20

DRUKARNIA

„Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego“

T. z ogr. por.

wykonuje wszelkie zamówienia jako to:

FORMULARZE, KWITY, ASYGNATY, B L O K I, KARTY WIZYTOW., ZAPROSZENIA, AFISZE, oraz DZIEŁA każ. rodz.

Wykonanie szybkie i staranne po cenach nader przystępnych.

POZNAŃ

WIELKIE GARBARY 20.
NR. TELEFONU 3406.

Sosnowe okrągłaki

zdatne na drągi i maszty poszukuje celem kupna

258
Schlesische Grubenholz - Imprägnierung G. m. b. H.

Charlottenburg 2, Hardenbergstrasse 43

Potrzebny do natychmiastowego wstąpienia

werkmistrz z branży drzewnej

obeznany dokładnie z przeróbką i pielęgnacją drzewa, zdolny fachowiec i organizator do tartaku 4-trakowego. Zgłoszenia z odpisami świadectw, podaniem referencji i wysokości żadanego wynagrodzenia przelać do Administracji Rynku Drzewnego pod nr. 282.

Handel drewna budulcowego i użytkowego

razem z zakładem obróbki drzewa i z szynami, łączącemi tartak z torem kolejowym, w bardzo dobrym położeniu Wolnego Miasta Gdańsk, mogący się wykazać dobrmi obrótami, na sprzedaż. Zapytania proszę skierować do Rynku Drzewnego pod Nr. 280.

Poszukujemy stale

sesn. towar odziemkowy, budowlany
jako też tarty materiał liściasty 257

ze starego i nowego przecierania we wszystkich grubościach i prosimy o oferty

J. ENGLÄNDER & Co., STETTIN, Grüne Schanze 16.

KUPOJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszo-
rzędnej jakości w stanie okrągłym 9
i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzość
grab - akacje
lipę

brzozę - topole
osike - orzech
olchę - gruszę
i wiśnie.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa

P. AG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

REGULAMIN

z dnia 17. VII.1926

o wykonaniu pracy przy cięciach w lasach
Poznańskiej Dyrekcji Lasów Państwowych

dostarcza za poprzedniem nadesłaniem zł. 1,10.

Adm. Przeglądu Leśniczego, Poznań, Wielkie Garbary 20.

Przetarg

na sprzedaż 2.498.53 m³ drewna dębowego użytkowego w tem 519.85 m³ fornierowego i dyktowego z N-wa Jedlnia odbędzie się dnia 7. marca 1927 r. o godzinie 12-tej w lokalu D. L. P. w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Informacji udziela D. L. P. w Radomiu oraz Nadleśnictwo 286 Jedlnia.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Radomiu

Województwo Poznańskie. Dyrekcja Lasów Państw. Bydgoszcz.

Nadleśnictwo Państwowe Osiek-Wielki

powiat Inowrocław. 285

Submisja na drewno użytkowe z cięć roku gosp. 1926 27.

| Nr. losu | Le- śnictwo | Oddział i poddział | Sztuk | K L A S A | | | | Razem m ³ | Uwagi |
|----------|----------------|--------------------------|-------|-----------|--------|--------|--------|-------------------------|---|
| | | | | I | II | III | IV | | |
| 1 | Zielona | 55c,56a,58 | 513 | 12,86 | 104,26 | 170,01 | 64,89 | 352,02 | Odległość od ładowni Blok Wodek 3-4 km 1,5 km |
| 2 | Laziska | 136 d | 540 | — | 31,48 | 149,54 | 104,25 | 285,27 | |
| 3 | " | 168 d | 239 | 4,71 | 44,56 | 63,60 | 41,03 | 153,90 | |
| 4 | " | 187 e | 414 | 22,56 | 79,94 | 110,75 | 63,87 | 282,22 | |
| 5 | " | 188 c | 184 | — | 7,10 | 28,85 | 44,27 | 80,22 | |
| 6 | " | 61, 62, 64 i 65d, 67a | 707 | 23,12 | 191,06 | 225,72 | 88,74 | 528,64 | |
| 7 | Osieczek | 170 d | 433 | — | 11,71 | 88,20 | 101,17 | 201,08 | |
| 8 | " | 169 b | 669 | — | 20,77 | 148,01 | 155,70 | 324,48 | |
| 9 | Gajtowo | 180a, 199a | 225 | 5,38 | 85,49 | 87,43 | 15,00 | 193,30 | |

Pisemne należyćie ostemplowane (3,00 zł) i zalakowane oferty z napisem „Submisja 4. marca 1927 r.“ należyć wnieść do Nadleśnictwa Osiek W. do dnia 4. marca 1927 godz. 12-tej w południe, poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 12,30 w obecności ewent. przybyłych oferentów. Ceny należyć podać przeciętnie za 1 m³ każdego losu w złotych i dziesiątych złotego w liczbach i słowach z oświadczeniem, że znane są oferentowi warunki sprzedaży i tym się bez zastrzeżeń poddaje. Za różnicę w masie, jako też za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada.

Zatwierdzenie ofert zastrzega się dla Dyrekcji Lasów Państw. w Bydgoszczy.

Nadleśniczy Państwowy.

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użyciu
kalendarz leśny na r.1927

pod tytułem

„DARZ BOR”

nakładem „Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego“ T. z o. p.

Kalendarz ten, formatu kieszonkowego, oprócz ogólnego kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i myśliwego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obliczenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

Cena w płóciennej trwałej oprawie wynosi 4,25 zł. oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje

Administracja Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego

Poznań, Wielkie Garbary 20.

IMPORT DRZEWA HOLANDJA IMPORT DESEK

poszukuje w roku 1927 stalej dostawy dobrze
sytuowanych tartaków a mianowicie:

desek, towaru bocznego i eksportowego

w grubościach od 13, 15, 17 — 20 i 23 m/m.

Oferty i listy zapasów požądane

Dostawa wagonowo

Oferty pod numerem 256 do Rynku Drzewnego.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

277

Państwowe Nadleśnictwo Kartuzy

sprzeda w drodze submisji dnia 28-go lutego 1927 r. papierówkę
świerkową z r. gosp. 1927 z Nadleśnictwa Kartuzy i Mirachowo.

| Nr. Lasy | Nadleśnictwo i leśnictwo | Oddział | Rodzaj drewna | Walki 2 mtr. średnica 15x28 cm 7x15 cm mp. | Razem mp. | Uwagi |
|----------|--------------------------|---------|---------------|--|-----------|-------|
| 1 | Nadl. Kartuzy | 3 b | świerk | 106 | 26 | 132 |
| 2 | leśn. Dąbrowa | | | | | |
| 3 | Nadl. Kartuzy | 160 b | " | 135 | 122 | 257 |
| 4 | leśn. Bilowo | | | | | |
| 5 | Nadl. Kartuzy | 181 a | " | 118 | 45 | 164 |
| 6 | leśn. Kosowo | | | | | |
| 7 | Nadl. Mirachowo | 69 a | " | 256 | — | 256 |
| 8 | leśn. Sierakówice | | | | | |
| Razem | | | | 615 | 194 | 809 |

Drewno powyższe specjalnie zdadne na wyrób celulozy.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja”,
odsylać należy do Państw. Nadleśn. Kartuzy najpóźniej do dnia
28. II. 1927 r. godz. 10-tej. Otwarcie ofert nastąpi tego sa-
mego dnia o godz. 11-tej w kancelarii Nadleśnictwa Kartuzy. Ce-
nę podawać należy za 1 mp. na każdy los osobno w zł. i jego
dziesiętnych w cyfrach i słowach. Oferta winna być ostepmowana
3.— zł stemplem i zawierać oświadczenie oferenta, że warunki
sprzedaży obowiązujące w lasach państw. znane mu są i że godzi
się na nie bez zastrzeżeń. Nadleśnictwo zastrzega sobie nie-
znaczne wahania co do masy.

Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Pań-
stwowych w Toruniu.

Blizszych informacji dotyczących warunków sprzedaży udzie-
la Nadleśnictwo Kartuzy w godzinach biurowych.

Nadleśniczy.

Państwowe Nadleśnictwo Dąbrowa

poczta Jezewo (stacja kolej.) Starostwo Świecie

W sobotę dnia 26. lutego 1927 r. od godziny
10-tej przedpołudniem począwszy odbędzie się w lokalu
p. Wąsikowskiego w Jezewie sprzedaż drewna opalo-
wego przez licytację dla handlarzy drzewa:

Sprzedawac się będzie:

około 5000 mp szczap sosnowych

„ 2500 „ walków „ okr. okorowań.

z leśnictw Czersk, Kwiatki, Bursztynowo i Borsukowo.

Kupującym drewno ponad 3000 zł. może być udzie-
lony kredyt.

Zatwierdzenie kupna zastrzega się dla Dyrekcji
Lasów Państwowych w Bydgoszczy. Należytość za za-
kupione drewno płatną jest w przeciągu 14 dni od daty
zatwierdzenia. 273

Submisja.

265

W lesie majątności Potulice pow. Wągrówiec jest na sprzedaż
448,38 m³ budulcu sosnowego z porębów 1926/27; odległość od
stacji kol. Runowo 3—5 km (2 km bruku, reszta drogą twarda).

1) Rewir II. oddz. 2b 174 szt. 1,05 m³ II. kl. 49,51 m³ III. kl.
36,43 m³ IV. kl. zrąb.

2) Rewir I. oddz. 21e 103 szt. 15,17 m³ II. kl. 47,34 m³ III. kl.
10,81 m³ IV. kl. zrąb

3) Rewir I. oddz. 36b 184 szt. 61,29 m³ II. kl. 75,98 m³ III. kl.
14,63 m³ IV. kl. zrąb

4) Rewir I. oddz. 36—40 228 szt. 4,37 m³ I. kl. 19,79 m³ II. kl.
78,08 m³ III. kl. użytki 33,93 m³ IV. kl. przygodne.

Drzewo jest wyrobione i może być każdego czasu w lesie
obejrane za poprzedniem zgłoszeniem się w Zarządzie majątności
Potulice, poczta Żelice, stacja kol. Runowo

Pismienne oferty w zamkniętych kopertach z napisem:
„Submisja Potulice” z podaniem ceny za każdą klasę loco las,
należy nadesłać do niżej podpisanego Wydziału Leśnictwa naj-
później do 21. lutego b. r. przedpołudniem godz. 11-tej.

Otwarcie ofert nastąpi w biurze naszym godzinie później.
Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zastrzega sobie właściciel
wzgl. jego pełnomocnik.

Oferenci są obowiązani do uznania warunków sprzedaży,
które na życzenie wysyłamy za zwrotem 1 zł. kosztów.

Wielkopolska Izba Rolnicza

Wydział leśnictwa.

Województwo Pomorskie

278

Państwowe Nadleśnictwo Góra,

p. Zamostne, powiat Wejherowo

sprzeda w drodze submisji

dnia 24. lutego 1927 r. drewno użytkowe z cięć z roku gospodarczego 1927

| Nr. Lasy | Leśnictwo | Oddział i poddział | Rodzaj drewna | Sztuk | KLASA | | | | | Razem m ³ | Odległość od stacji kolejowej km. około |
|----------|-------------|--------------------|---------------|-------|--------|------|------|-------|-------|----------------------|---|
| | | | | | I | II | III | IV | V | | |
| 1 | Piaśnica | 102d | sosna | 71 | 189,92 | — | — | — | — | 189,92 | Wejherowo 10 |
| 2 | Domatowo | 123c | dąb | 3 | — | 3,06 | 4,05 | — | — | 7,11 | 13 |
| 3 | " | " | buk | 2 | — | — | 2,46 | — | — | 2,46 | 13 |
| 4 | " | " | sosna | 51 | 122,83 | — | — | — | — | 122,83 | 13 |
| 5 | " | 129 | dąb | 25 | — | 2,04 | 4,48 | 7,82 | 4,20 | 18,54 | 14 |
| 6 | " | " | buk | 73 | — | 0,74 | 7,73 | 16,67 | 15,77 | 40,91 | 14 |
| 7 | Sobienicyce | 188b | dąb | 5 | — | — | 2,96 | 1,49 | — | 4,45 | Krokowo 7 |
| 8 | " | " | sosna | 1 | 2,22 | — | — | — | — | 2,22 | 7 |
| 9 | " | 193b | dąb | 45 | — | — | 0,83 | 8,86 | 6,38 | 16,07 | 7 |
| 10 | Nadole | 208 | buk | 8 | — | 3,30 | 2,53 | 2,63 | — | 8,46 | 12 |

Pismenne oferty, należycie ostepmowane w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja”
należy nadesłać Nadleśnictwu do dnia 24. lutego br. o godzinie 10-tej przed poł. Otwarcie ofert
nastąpi o godz. 11-tej. Oferty winny zawierać cenę za 1 m³ w liczbach i słowach na każdy los
osobno i oświadczenie oferenta, że warunki sprzedaży są mu znane i poddaje się takowym bez
zastrzeżeń. Za małą różnicę w masie oraz za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada. Zatwier-
dzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Większe ilości

papierówki świerkowej

potrzebuję do natychmiastowej
dostawy dla zagranicy. Oferty
upraszam z podaniem ilości i ce-
ny do Rynku Drzewn. pod nr. 271.

Kupuję każdą ilość

kopalniaków

wyrobionych lub na pniu i płacie
natychmiast gotówką. Upraszam
oferty z podaniem ilości i ceny
do Rynku Drzewn. pod nr. 272.

Urzędnik

przemysłu drzewnego z 12 letnią
praktyką lasową i tartacznią, wła-
dający polskim, niemieckim i cze-
skim językiem, dobry manipulant
drzewny i odbiorca znający się na
ładudze poszukuje posady
od 1. IV. Zgl. do Rynku Drzewn.
pod P. M. 264

Leśnictwo Antoniewo p. Brusy pow. Chojnice
sprzeda 237

ścięte sosnowe drzewo 450-500 m³

zdatne na maszty telegraficzne oraz bele, loko las. Odległość od Brdy 2,5 klm. lub kolei 12 klm. Zgłoszenia przyjmuje

CHRZANOWSKI, Zbenin pow. Chojnice.

Na mój dwutrakowy tartak 269
położony w okolicy Gdańska na Pomorzu przyjmuje

większą partję drzewa do przetarcia

wielki plac do dyspozycji - Kolej w miejscu
Zgłoszenia przyjmuje: **FR. KAROW - Gębice pow. Mogilno**

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

Nadleśnictwo Państwowe Pelplin

poczta i stacja kolejowa w miejscu

276

sprzeda drewno użytkowe przez submisję z cięć roku 1927.

| Nr. losu | Leśnictwo | Oddział poddział | Rodzaj drewna | Sztuk | K L A S A | | | | | Razem m ³ | Odległość od stacji kolejowej |
|----------|------------|------------------|---------------|-------|----------------|--------|--------|-------|-------|----------------------|-------------------------------|
| | | | | | I | II | III | IV | V | | |
| | | | | | m ³ | | | | | | |
| 1 | Borkowo | 33 a | sosna | 304 | 20.78 | 239.44 | 97.81 | — | — | 358.03 | 5 km. Morzerzczyn |
| 2 | Bukowice | 86 b | " | 222 | 13.31 | 62.99 | 117.47 | — | — | 193.77 | 4 " Subkowy |
| 3 | Gaj | 1 a | " | 173 | 35.— | 139.50 | 46.22 | — | — | 220.72 | 2 " Pinczyn |
| 4 | Mestwinowo | 35 | " | 88 | 4.46 | 49.30 | 38.61 | — | — | 92.37 | 3 " Bącznik |
| 5 | " | 36 a | " | 322 | 60.70 | 232.86 | 98.07 | — | — | 291.63 | 3 " " |
| 6 | Jastrzębce | 124 | " | 101 | — | 55.40 | 44.81 | — | — | 100.21 | 2 " Głodowo |
| 7 | " | 124 | buk | 164 | — | — | 8.30 | 26.68 | 34.87 | 69.85 | 2 " " |
| 8 | " | 125 | " | 140 | — | — | 6.57 | 23.90 | 35.75 | 66.22 | 2 " " |

Pisemne oferty, należycie ostepmowane w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ winne być nadesłane do dnia **26-go lutego br.** godz. 11-tej przed poł., poczem nastąpi otwarcie ofert w kancelarii Nadleśnictwa. W ofercie należy podać cenę przeciętną za 1 m³ każdego losu w złotych i dziesiątych złotego w cyfrach i słowach, wraz z oświadczeniem, że oferentowi znane są warunki sprzedaży i im się bez zastrzeżeń poddaje. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Nadleśniczy.

Państwowe Nadleśnictwo Szarłata

poczta Łązek

275

sprzeda w drodze submisji w dniu **24. II. 1927 r.** nast. drewno sosn. z r. g. 1926/27

| Los | Leśnictwo | Rodzaj | Oddział | Sztuk | K L A S A | | | | Razem m ³ |
|-----|-----------|--------|---------|-------|----------------|-----|------|-----|----------------------|
| | | | | | I. | II. | III. | IV. | |
| | | | | | m ³ | | | | |

Buduleo

| | | | | | | | | | |
|----|-------------|--------|------------------------------|------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 1 | Skrzyniska | sosna | 32A, 32B, 33 | 660 | 17.70 | 226.24 | 243.47 | 61.17 | 548.58 |
| 2 | Smolarnia | " | 70B a | 1480 | 71.15 | 301.24 | 500.75 | 192.51 | 1065.65 |
| 3 | " | " | 57, 78B b | 377 | 7.25 | 41.91 | 109.52 | 67.09 | 225.77 |
| 4 | " | " | 71 | 1706 | 273.45 | 756.93 | 516.98 | 132.51 | 1679.87 |
| 5 | Wygoda | " | 138b | 250 | 55.11 | 116.74 | 75.49 | 16.80 | 264.14 |
| 6 | Zacisze | " | 176a | 1146 | 34.73 | 311.12 | 445.46 | 115.39 | 906.70 |
| 7 | " | " | 177A a | 510 | 29.29 | 257.34 | 174.37 | 29.90 | 488.90 |
| 8 | Czarna Woda | " | 102A b | 452 | 14.44 | 118.64 | 177.50 | 44.70 | 355.28 |
| 9 | " | " | 112b, 112c | 1110 | — | 169.02 | 377.72 | 168.62 | 715.36 |
| 10 | " | " | 167b, 114B | 430 | 9.54 | 112.88 | 167.47 | 42.37 | 332.26 |
| 11 | Wydry | " | 11A a, 25A a, 25B a, 27, 26c | 374 | 204.11 | 296.94 | 66.53 | 1.05 | 568.63 |
| 12 | Skrzyniska | " | 37a | 258 | — | 38.34 | 157.64 | 0.44 | 196.43 |
| 13 | Smolarnia | " | 62 | 716 | 16.21 | 317.67 | 342.98 | — | 676.86 |
| 14 | " | " | 79a | 527 | 4.56 | 103.52 | 189.69 | 67.09 | 364.86 |
| 15 | " | " | 79b | 633 | 55.33 | 188.03 | 173.09 | 82.18 | 498.63 |
| 16 | Wygoda | świerk | 138b | 20 | — | 3.47 | 8.18 | 2.27 | 13.92 |
| 17 | " | sosna | 140a | 1238 | 330.92 | 618.38 | 331.33 | 90.16 | 1370.79 |
| 18 | " | " | 141a | 1044 | 259.70 | 459.07 | 286.84 | 91.58 | 1097.19 |
| 19 | Zacisze | " | 159d, 177B | 372 | 2.27 | 38.78 | 124.03 | 61.08 | 226.16 |
| 20 | " | " | 160 | 2130 | 155.77 | 758.13 | 766.40 | 188.57 | 1868.87 |
| 21 | Czarna Woda | " | 113b, 149c | 672 | 96.76 | 149.49 | 184.65 | 93.39 | 524.29 |
| 22 | " | " | 114A | 655 | 32.42 | 152.33 | 229.55 | 79.24 | 493.54 |

Kopalniaki

| | | | | | | | | | |
|----|-------------|-------|--------------------------|------|--------|---|---|---|--------|
| 23 | Skrzyniska | sosna | 96a | 789 | 155.30 | — | — | — | 155.30 |
| 24 | Zacisze | " | 177A a, 176a, 112b, 112c | 457 | 139.99 | — | — | — | 139.99 |
| 25 | Czarna Woda | " | 114A, 102A b | 1273 | 301.10 | — | — | — | 301.10 |
| 26 | Smolarnia | " | 79a, 79b, 187, 62 | 2088 | 286.03 | — | — | — | 286.03 |
| 27 | Zacisze | " | 159d, 160 | 677 | 197.47 | — | — | — | 197.47 |
| 28 | Czarna Woda | " | 114A, 113c, 149c | 851 | 192.60 | — | — | — | 192.60 |
| 29 | Wygoda | " | 140a, 141a | 641 | 152.56 | — | — | — | 152.56 |

Otwarcie odpowiednio wygotowanych ofert z napisem „Submisja“ nastąpi w dniu **24. II. b. r.** o godz. 11-tej. Koszta korowania i ewtl. wyciągania ponosi kupujący. Sprzedaż odbędzie się na warunkach obowiązujących w lasach państw. Nadleśnictwo zastrzega sobie małe różnice w masie i za jakość drewna nie odpowiada. Oferty zatwierdza Dyrekcja Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw

podlegających postępowaniu karnemu na zasadzie prawa o kradzieżach leśnych z dnia 15. IV. 1878 roku (okładki i wkładki)

Również można nabyć

Plan urządzeń gospodarstwa leśnego (okładki i wkładki)

Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)

Wniosek cięć (okładki i wkładki)

Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)

Numerowniki dla drzewa budulcowego i użytkowego

Numerowniki dla drzewa opałowego

Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień (okładki i wkładki)

Wykaz wypłaty najmu

Lista płatnicza za wyróbkę drewna

Dzienny raport leśny

Wzór do książki kontroli cięć „A“

Wzór do książki kontroli cięć „B“

Wzór do książki kontroli cięć „C“

Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)

Tabela odbioru i rozch. drewna

Plan Trzebieży (okładki i wkład.)

Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)

Numerowniki format 42×83 cm

Numerowniki format 21×34 cm

Wykaz drewna wyrobionego

Asygnaty na drewno z kwitem kasowym.

Mamy także za składzie

TABELĘ KUBICZNA Miary Metrycznej dla drzewa okrągłego
Wacława Kamińskiego w cenie 1.- zł. za egzemplarz.
Adminstracja (4)
Biuro Drzewnego i Przeglądu Leśniczego
Poznań, W. Garbary 20.
Telefon 1820.